No se cuenta con Plan de Ordenamiento Territorial en 

la propiedad, por lo que se presentó solicitud de asignación de uso de suelo en el MIVIOT Ver 

en anexo acuse de solicitud de asignación de uso de suelo.  

4.7 Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión es por B/.150,000.00 (ciento cincuenta mil balboas con cero 

centavos). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

El Estudio de Impacto Ambiental del proyecto, tiene las siguientes bases legales: 

 Constitución nacional, en su artículo 118 establece que es deber fundamental del estado